**P**ositis de duab; diuisionib; supbie  
 consequent' ponenda; & tertia q' sup-  
 ra est scdm diuisionem psonaz in quib; e  
 supbia. Notandu g' q' supbia diuidi po-  
 test in supbia laicoz & in supbia minist-  
 rum ecclie. Supbia u' ministroz ecclie pot  
 subdiuidi in supbiam p'latoz & subditoz  
 ul' in supbiam claustralium & supbia scilicet  
 um clicoz. De supbia laicoz nich' spaliu'

Bona enim ecclesie bona pauperum sunt. Preterea ualde indecent est superbia in eis cum ipsi de elemosinis uiuant. et de elemosinis pauperum et miserabilium personarum. Quinto timenda est superbia quia peccatum superbie in eis scandalizat. peccatum autem sit manifestum in continentia et alia peccata possunt ipsi abscondere. sed superbiam exteriori que in uestibus et similibus consistit non possunt ipsi abscondere. **Inpositores sunt ministris ecclesie ut superbiam exte-**

**S**ed contra has **uocem caueant. .xcv.** persuasiones et siles que fiunt ministris ecclesie ut caueant superbiā exteriori solet dari quadruplex responsio. Prima est quod dominus intuetur cor. et humilitatem cordis requirit. et humilitatis interioris magis se preteritur. **an. xi. dicens. Dilate a me quia misericors sum et humilis corde. et ideo non uidetur quibusdam necessaria humilitas exterior. Secunda ratio solet esse quod licet hominum pulchritudines istas exteriores habere secundum modulum persone sue et mores eorum inter quos uiuit. quod uidetur esse sumptum ex glo. super illud ad thim. y. Non in totis armibus que dicitur sic ut hyl omnibus ultra modulum persone sue et mores ecclesie mouende concupiscencie studeat. Tercia ratio solet esse qui in huiusmodi occasione honoris queritur. Quarta est quod ipsi non faciunt hoc amore uane glorie sed utuntur talibus tamquam non utentes. Sed contra primam responsionem primo uidetur quod non potest esse de facili quod a corde profertur humili exteriori superbia preceat. Sicut enim arbor**

bona non potest fructus malos facere ut legitur **an. vii. sic nec cor humile superbiam a se producat. Ex fructu liquidem arbor cognoscitur. ut legitur an. vii. Aunquam colligunt de spinis uual. aut de tribulis ficus. Sic nec ex humilitate cordis procedit superbia. opus sicut dicitur uulgariter. Non potest exire de sacco quod ibi non continetur. Quis credat mulieri si asserat se castam mente ex qua homo uidet eam fornicari corpe. Sic quomodo potest credi alicui de humilitate cordis ex quo tanta superbia apparet exteriori**

**Quod clericis non sufficiat sola interiori humilitas. .xcvi.**

**P**reterea non uidetur **litas. .xcvii.** clericis sufficere interiori humilitas multiplici ratione. Primo quia oportet eos uitare scandala infirmorum. et sic tangit apostolus de illo qui coram infirmo comedebar immolatum ydolis quod peccaret scandalizando ipsum infirmum qui credebat hoc fieri cum ueneratione ydoli licet ille qui sciens erat ydolum non ueneraret sed contempneret. sic ille qui uestes superbas defert coram illo qui credit quod ipse faciat hoc tali causa. tamen ipse peccat ut uidetur scandalizando ipsum. **1. ad cor. viii.** Siquis uidit eum qui sic sciens in ydolo recubentem. tunc sciam eius cum sit infirma edificabit ad manducandum ydolatricam et prohibet infirmis in tua sciam frater propter quem christus mortuus est. Sic enim peccantes in fratre et peccantes sciam eorum infirma in christo peccantes. Quia ipse si esca scandalizat fratrem meum. non manducabo carnem in eternum. Sic ministris ecclesie debet dicere

si uestis p̄iosa scandalizat fr̄em meū n̄  
deferam eam in eternū. Sc̄to n̄ sufficit  
hūilitas interior elias q̄ ipsi debent xpm̄  
imitari qui n̄ solū hūit hūilitatē interi  
orem s; 7̄ exteriorem. Ipse em̄ ad litterā  
pedes uir̄ regnū fugit ut leḡ Jo. vi. Pe  
des discipulor̄ lauit. Jo. xiiij. Societatem  
paup̄m elegit. v̄ caput reclinaret n̄ hūit.  
h̄. viij. Ad imitandū xpm̄ monent̄ mi  
nistri eccl̄e xpi. Jo. xij. Siquis in̄ minist  
rat̄ me sequatur. 7̄ j. Jo. ij. Qui dicit se  
in xpo manere deb; sicut ipse ambulauit  
7̄ ipse ambulare. Tercio n̄ sufficit elias  
hūilitas interior q̄ oportet eol̄ exem  
plū hūilitatis dare aliis. Vn̄ Jo. vlt̄.  
ter dicit̄ 7̄ petro. Pisce. Pisce uerbo p̄isce  
exemplo. p̄isce t̄p̄ali subsidio. Exemplo  
aut̄ hūilitatis quō p̄isce qui hūilitatē  
exteriore n̄ h̄t. Ad exteriore hūilitatē  
monem̄ j. pet̄. ult̄. Om̄s inuicē hūilitatē  
seruare q̄ d̄s sup̄bis resistit humilibus  
aut̄ dat gr̄am. 7̄ ibidē paulo ante usq̄  
dn̄antel in clero s; forma fr̄i gregis ex  
aio ostendē sup̄bie exemplū hoib; hoc;  
p̄isce demonel n̄ ouel. B. ad eugenū pa  
pam. Tu pastor̄ p̄cedit de auratus tam  
multa circūdatul uarietate. ouel q̄ ca  
piuntur. Si auderē dicē demonū maḡ  
quā ouū p̄iscia h̄. Sic fascinabat pet̄  
sic paulus ludebat. Id̄ petrus nescit̄ pro  
cessisse aliquñ ul̄ gemmis ornatus ul̄ scri  
cis nec tectus auro nec uectus albo equo  
n̄ stypatus milite n̄ arcūstrepentibus  
septus munitis. absq̄ h̄ n̄ credit posse

impleri salutare mandatū p̄isce ouel meat.  
Quarto n̄ sufficit elias hūilitas interior. q̄  
n̄ solū a malo. imo asp̄e mali oportet eol̄  
abstine iuxta pauli ad monitionē. ad the  
sal. ult̄. Ab omni inquit sp̄e mala abstinere  
uos. Ad h̄ aut̄ q̄ d̄ns d̄c̄ discite a me quia  
mitis sū 7̄ humil̄ corde. dicendū 7̄ q̄ h̄ dicit̄  
ad ostendendū q̄ hūilitas cordis sit necessa  
ria 7̄ n̄ cō qd̄ sufficiat sola. 7̄ dicit̄ h̄ d̄na  
ypocritas qui solā iusticiam exteriore h̄re  
uolebant. h̄. xxij. De uob̄ scribe 7̄ ph̄isa  
ypocrite qui mundatis q̄ deforis 7̄ calicis et  
paraphidul̄ intus aut̄ pleni estis rapina 7̄  
in iudicia. 7̄ in eccl̄. Est qui nequit se hū  
liat. interiora aut̄ eius plena sunt dolo.  
Contra h̄ uō q̄ d̄r̄ q̄ licet alicui h̄re istas  
pulchritudines exteriores scdm̄ modū sit  
p̄s one uidet̄ esse uid̄ eccl̄. Quanto magn̄  
et hūilia te in oib; . Qui omnib; dixit nich̄  
excepit. 7̄ illud luc̄. xiiij. Cum inuitat̄ fuit  
ad nuptias recūbe in nouissimo loco. Nō  
dixit in metho loco s; in nouissimo. P̄terea  
qui p̄eminet dignitate deb; p̄eminē 7̄ uita  
Vn̄ debet esse excellencioris hūilitatis. Vir  
tutes enim sūt equales. 7̄ h̄ uō qd̄ dicit̄  
homo debet se 7̄formare senozib; hoim̄  
inter quos uiuit. uidet̄ illud. Nolite 7̄for  
mari huic sc̄to. P̄terea qū aliquis 7̄ in aliq̄  
religione dissoluta que multū laxata est.  
ad qd̄ deb; respicē ad ea que ibi seruant̄  
ul̄ ad ea que instituerūt antiqui patres  
ut ibi seruariēt. Ordinauerūt petrus  
7̄ paulus 7̄ de mulierib; q̄ cauerēt de  
p̄ioso ornatu. j. ad t̄m̄. ij. Non t̄ccat̄